
Město Jesenice
Zastupitelstvo města

Usnesení

Ze sedmého zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 6. 12. 2023 od 18.00 hodin
v budově kulturního domu v Jesenici

USNESENÍ C. 64/23:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje program jednání vč. vypuštění bodů 4 b) a4 g)
a doplnění bodu Různé o zprávu k uzavření dohody o provedení práce s členem zastupitelstva.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 65/23:
Zastupitelstvo města Jesenice volí za ověřovatele zápisu pana Vladimíra Kinského a pana Luďka
Hlaváčka.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 66/23:
Zastupitelstvo města Jesenice volí návrhový výbor ve složení:
předseda - Ing. Roman Valuš,
členové výboru - Bohumil Vodrážka a Pavel Srédl.
(Pro 13: Vodrážka, John, Laubrová, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek,
Koníř, Novotná, Karban st.; Proti 0: nikdo; Zdržel se l: Šrédl)

USNESENÍ C. 67/23:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí informace o obdržených dotacích v období od
28.9.2023 do 05. 12. 2023, které byly přijaty v souladu se „Směrnicí k sestavení a používání
rozpočtu města Jesenice".

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 68/23:
Zastupitelstvo města Jesenice:

l. po projednání schvaluje rozpočet města Jesenice na rok 2024 jako schodkový a to takto:
68 835 520 Kč
20 786 023 Kč
89 621 543 Ke
51 694 369 Kč
37 144 174 Kč

783 000 Ke
89 621 543 Kč

Celkové příjmy rozpočtu ve výši
Financování

Celkové zdroje ve výši
Běžné výdaje ve výši
Kapitálové výdaje ve výši
Splátky dlouhodobých půjč. prostř.
Celkové výdaje rozpočtu ve výši

a stanoví jako závazné ukazatele údaje uvedené v návrhu rozpočtu Města Jesenice na rok
2024.

2. po projednání schvaluje návrh rozpisu rozpočtu na jednotlivé paragrafy dle Přílohy č. l.
3. po projednání schvaluje střednědobý výhled Města Jesenice do roku 2028.
4. dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích schvaluje poskytnutí dotací a peněžitých

darů podle návrhu rozpočtu na rok 2024 v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám, jak
jsou uvedené v příloze c.2.

5. ukládá kontrolnímu výboru svolat v lednu 2024 jednání k tématu hospodaření v lesích.
(Pro 13: Vodrážka, John, Šrédl, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek,
Koníř, Novotná, Karban st.; Proti 0: nikdo; Zdržel se l: Laubrová)

l



USNESENÍ C. 69/23:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s
l. SDH Jesenice, Krtská 442, 270 33 Jesenice, 1C 63805197 na částku 100 000,- Kč,
2. Klub důchodců, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice, 1C 26680416 na částku 60 000,-

Kč,
3. FC Jesenice, Zahradní 430, 270 33 Jesenice, 1C 16980018 na částku 130 000,- Kč,
4. SK Jesenice, Zahradní 430, 270 33 Jesenice, 1C 47017970 na částku 185 000,- Kč,
5. Muzeum TOM Rakovník, Vysoká 95, 269 Ol Rakovník, 1C 00360155 na částku 60 000,-

Kč,
6. Muzeum Jesenická továrna, Oráčovská 10, 270 33 Jesenice, 1C 22751483 na částku

50 000,- Kč.
a stanovuje 20 % jako minimální finanční spoluúčast na celkových nákladech příjemce s
tím, že u příjemců pracujících s dětmi a mládeží do 18 let, příp. pořádající akce výhradně
pro děti a u SDH Jesenice se minimální finanční spoluúčast nestanovuje.

pověřuje starostu podpisem smlouvy poté, co uvedený subjekt předloží řádně a včas
vyúčtování grantu za kalendářní rok 2023.

(Pro 13: Vodrážka, John, Srédl, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Laubrová, Valuš, Pacourek,
Koníř, Novotná, Karban st.; Proti 0: nikdo; Zdržel se l: Hlaváček)

USNESENÍ C. 70/23:
Zastupitelstvo města Jesenice

rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku pare. č. 545 vymezený
v geometrickém plánu č. 1285-15/2023 jako pozemek pare. č. 545/2 o výměře 43 m2 v k. u.
Jesenice u Rakovníka s manželi V. a P.K., 270 33 Jesenice za cenu 18 200 Kč stanovenou
znaleckým posudkem č. 7987/55/2023,
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 71/23:
Zastupitelstvo města Jesenice schvaluje:

l. bezúplatný převod vlastnického práva k pozemku p. 6. 489/2 v k. u. Jesenice u Rakovníka z
vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví města Jesenice, Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice, 1C 00243825,

2. zřízení věcného práva ve znění: „Město Jesenice (nabyvatel) jako povinný Smlouvou o
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci zřizuje v souladu s § 1761 zákona č.
89/2012 Sb., k zajištění účelu převodu vymezeného v ČI. II odst. 2 smlouvy, ve prospěch
převodce jako oprávněného k převáděnému majetku věcné právo, spočívající v závazku
nabyvatele jako povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo
věcným břemenem, a to po dobu 10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva pro
nabyvatele dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Tato povinnost nabyvatele jako
povinného se zřizuje jako věcné právo. Nabyvatel je oprávněn převáděný majetek v
nezbytném rozsahu smluvně zatížit věcným břemenem pro účely zřízení, provozu a údržby
sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, popřípadě k zajištění nezbytného
přístupu vlastníka k jeho stavbě."

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 72/23:

Zastupitelstvo města Jesenice neschvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej části pozemku pare. č.
1621/1 vymezený v geometrickém plánu č. 1256-100/2022 jako pozemek pare. č. 1621/4 o výměře 50

2



m2 v k. u. Jesenice u Rakovníka s paní D.Š., Sokolovská 567/306, 190 00 Praha 9 Vysočany za cenu
210 Kč/m2, tj. celkem za 10 500 Kč.
(Pro 12: Vodrážka, John, Laubrová, Srédl, Kinský, Pacourková, Jílková, Hlaváček, Valuš, Pacourek,
Koníř, Karban st., Proti 0: nikdo; Zdržel se 2: Polák, Novotná)

USNESENÍ C. 73/23:
Zastupitelstvo města Jesenice na základě nabídky Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5
projevuje zájem o koupi pozemku pare. č. 1412/3 o výměře 492 m2 (ostatní plocha) v k. u. Jesenice u
Rakovníka za cenu, která bude stanovena znaleckým posudkem.

(Přijato všemi 14 hlasy)

USNESENÍ C. 74/23:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje

předloženou Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním poplatku za odkládání odpadu z
nemovitých věcí s tím, že tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1. 2024,
předloženou Vnitřní směrnici města Jesenice č. 1/2023 k výplatě kompenzačního bonusu
k poplatku za svoz komunálního odpadu při změně frekvence svozů.

(Pro 13: Hlaváček, John, Srédl, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Laubrová, Valuš, Pacourek,
Koníř, Novotná, Karban st.; Proti 0: nikdo; Zdržel se l: Vodrážka)

USNESENÍ C. 75/23:
Zastupitelstvo města Jesenice po projednání schvaluje předloženou Obecně závaznou vyhlášku č.
2/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s tím, že tato vyhláška nabývá
účinnosti dnem 1.1. 2024.

(Pro 13: Hlaváček, John, Srédl, Kinský, Polák, Pacourková, Jílková, Laubrová, Valuš, Pacourek,
Koníř, Novotná, Karban st.; Proti 0: nikdo; Zdržel se l: Vodrážka)

USNESENÍ C. 76/23:
Zastupitelstvo města Jesenice bere na vědomí informace o postupu přípravy a realizace investičních a
neinvestičních akcí financovaných prostřednictvím dotací a z rozpočtu města.

(Přijato všemi 14 hlasy)
USNESENÍ C. 77/23:
Zastupitelstvo města Jesenice schvaluje uzavření dohody o provedení práce s panem Janem Karbanem
ml., bytem 270 33 Jesenice.

(Přijato všemi 14 hlasy)

^
Ing. Jan Polák

starosta

Vyhotoveno dne: 13. 12. 2023

y

A4ESTO

3


